

صورتجلسه شورای هماهنگی ثبت احوال استان گلستان

سالن جلسات شهید باهنر استانداری گلستان

۹ دیماه ۱۴۰۲

جلسه شورای هماهنگی ثبت احوال استان گلستان ساعت ۸ صبح روز شنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۹ در سالن جلسات شهید باهنر استانداری گلستان با حضور معاون محترم سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری و جانشین شورای هماهنگی ثبت احوال استان، مدیرکل ثبت احوال و دبیر شورای هماهنگی ثبت احوال استان و سایر اعضا و همچنین اعضای انجمن مفاخر استان و ثبت یاران نمونه استان و با دستور؛ ۱- گزارش مدیر کل ثبت احوال استان گلستان در خصوص بررسی مصوبات جلسه گذشته، پوشش ثبت وقایع حیاتی، ثبت تغییر نشانی، پروژه ایجاد پایگاه خانوار (سببی و نسبی)، صدور شناسنامه مکانیزه، تکمیل ثبت نام و تحویل کارت هوشمند ملی ۲- گزارش آقای اخوان (پژوهشگر) در خصوص اقدامات انجام شده در راستای طرح گنجینه مفاخر استان ۳- بحث و تبادل نظر اعضا ۴- جمع بندی و ایراد سخنرانی معاون محترم سیاسی امنیتی اجتماعی ۵- رونمایی از سند هویتی آیت... میبیدی و تقدیر از ثبت یاران منتخب استان برگزار گردید.

در ابتدای جلسه حمیدرضا مطیع مدیرکل و دبیر شورای هماهنگی ثبت احوال استان ضمن گرامیداشت ایام... ۹ دی و تبریک روز ملی و هفته ثبت احوال به اقدامات انجام شده در ارتباط با مصوبات گذشته اشاره و در ادامه گزارشی از وضعیت پوشش ثبت وقایع حیاتی استان را بیان داشته و از زحمات تمامی تلاشگران این موضوع مهم، تشکر نمودند. ایشان همچنین با اشاره به آمارهای بدست آمده وضعیت استان در خصوص ثبت وقایع حیاتی در مهلت قانونی را مطلوب توصیف نمودند. دبیر شورای هماهنگی ثبت احوال استان در خصوص ثبت تغییر نشانی و مصوبات مرتبط با آن نیز گزارش اقدامات انجام شده را اعلام و از همه دستگاهها و مجموعه هائی که در این خصوص تلاش و عملکرد خود را ارسال داشتند تشکر و خواستار همراهی بیشتر در این زمینه به دلیل اهمیت رصد آمارهای جمعیتی گردید. مدیر کل ثبت احوال در ادامه موضوعات مربوط به سامانه سهیم و ایجاد پایگاه سببی و نسبی را تشریح و پس از آن در خصوص ازدواج های غیر ثبتی و اقدامات انجام شده در راستای مصوبه مذکور و همچنین تحقیق انجام شده در این خصوص را تبیین نمودند. ایشان در ادامه یکی از اقدامات ارزشمند ثبت احوال را صدور شناسنامه نمادین برای شهدای گرانقدر بیان داشته و اعلام داشتند ثبت احوال آمادگی لازم برای انجام این موضوع را دارد. دبیر شورای هماهنگی ثبت احوال استان در پایان گزارشی از وضعیت صدور شناسنامه مکانیزه و همچنین کارت هوشمند ملی را نیز ارائه نمودند.

در ادامه جلسه جناب آقای اخوان مهدوی (پژوهشگر) گزارش کاملی از فعالیت کمیته مفاخر ثبت احوال استان، شورای فرهنگ عمومی شهرستانها و جلسات انجمن مفاخر استان در راستای شناسائی واحصا مفاخر استان ارائه نمودند. در این گزارش مجموع جلسات برگزار شده، شیوه جمع آوری اطلاعات و طرح موارد در انجمن مفاخر و نتایج حاصله تاکنون تبیین گردید.

پس از بحث و تبادل نظر اعضای محترم شورای هماهنگی ثبت احوال، جناب آقای دکتر مهاجر معاون محترم سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری و جانشین شورای هماهنگی ثبت احوال استان ضمن گرامی داشت نهم دیماه و اشاره به برکات و آثار ارزشمند این روز، اقدامات انجام شده در ثبت احوال را بسیار ارزشمند توصیف نموده و ضمن تبریک روز ملی ثبت احوال از زحمات و تلاشهای دلسوزانه و خالصانه خانواده بزرگ ثبت احوال تقدیر نمودند ایشان مفاخر را پیشینه، اعتبار و افتخار استان بیان نموده و تلاش در راه شناساندن مفاخر به آحاد جامعه را بسیار ارزشمند دانسته و

بعنوان میراث ماندگار یاد نمودند و تلاش در این خصوص را از اولویت های کمیته و انجمن مفاخر استان برشمردند. معاون محترم استاندار همچنین اهمیت رونمایی از اسناد هویتی مفاخر و اندیشمندان استان در مناسبت های مرتبط را خاطر نشان نموده و در ادامه به اهمیت انتخابات پیش رو ، هم افزائی جهت مشارکت همگانی در انتخابات و وظایف و ماموریت های ثبت احوال اشاره نمودند. ایشان همچنین صدور شناسنامه برای شهدا را کاری بسیار مهم و در راستای حفظ فرهنگ ایثار و شهادت برشمرده و تداوم این اقدام جهادی را خواستار شدند. جانشین محترم شورای هماهنگی استان ساماندهی آرامستان های روستائی و شهری و تلاش برای استقرار کامل متولیان و حصارکشی آنها و ایجاد سازمان آرامستانها راحائز اهمیت دانسته و پیگیری مستمر دستگاه های مسئول را تاکید نمودند و در مورد ثبت تغییر نشانی نیز استفاده از ظرفیت رسانه ملی را خواستار و طرح موضوع را در کارگروه رسانه و فضای مجازی موثر دانستند. ایشان فرهنگ سازی برای ثبت رسمی ازدواج ها و ادامه فعالیت های انجام شده با استفاده از ظرفیت های فرهنگی نظیر ائمه جمعه و جماعات ، سازمان تبلیغات اسلامی ، فرهنگ و ارشاد اسلامی و ... را مهم ارزیابی نمودند.

در ادامه حضرت حجه الاسلام سیدحسین طاهائی میبدی فرزند گرامی حضرت آیت الله سید محمدرضا طاهائی میبدی از اقدامات انجام شده در شناساندن علما و مشاهیر با رونمایی از اسناد هویتی آنان، تقدیر و تشکر نمودند. در پایان از سند هویتی عالم گرانقدر حضرت آیت الله سید محمدرضا طاهائی میبدی رونمایی و از ثبت یاران نمونه نیز تقدیر بعمل آمد.

مصوبات :

ردیف	شرح مصوبه	اقدام کننده	زمان اجرا
۱	اهمیت ثبت تغییرنشانی و تدوین برنامه های منسجم در جلسه کارگروه رسانه و فضای مجازی استان با حضور مدیرکل ثبت احوال استان مطرح و راهکارهای موثر در خصوص اطلاع رسانی در این خصوص پیش بینی و اقدام گردد.	صدا و سیمای مرکز گلستان – اداره کل ثبت احوال استان	تا پایان سال جاری
۲	کارگروهی متشکل از ستاد سیاست گذاری ائمه جمعه استان ، اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی ، اداره کل تبلیغات اسلامی ، سایر مجموعه های فرهنگی و اداره کل ثبت احوال استان در خصوص فرهنگ سازی برای ثبت ازدواج تشکیل و در خصوص اقدامات موثر فرهنگی تصمیمات لازم را اتخاذ و گزارش آن را در جلسه آتی شورارائه نماید.	ثبت احوال با مشارکت ستاد سیاست گذاری ائمه جمعه و مجموعه های فرهنگی	تا پایان سال جاری
۳	با توجه به ضرورت استقرار ادارات ثبت احوال در ساختمانهای ملکی بمنظور حفظ و حراست از اسناد هویتی ، سازمان مدیریت و برنامه ریزی در خصوص تسریع تکمیل پروژه های ساختمانی ادارات ثبت احوال (آزادشهر و گیشان) مساعدت لازم را معمول نماید	سازمان مدیریت و برنامه ریزی	مستمر
۴	طرح صدور شناسنامه شهدا با همکاری بنیاد شهید و امور ایثارگران و با توجه به ملاحظات ثبت احوال مورد بررسی و اقدام قرارگیرد.	ثبت احوال – بنیاد شهید و امور ایثارگران	مستمر

مستمر	اداره کل روستائی و شوراهاى استاندارى	اداره كل امور روستائى استاندارى ، برنامه محصور كردن آرامستانهاى روستائى را با استفاده از تمامى ظرفيتها و همكارى فرمانداران تاحصوص نتيجه نهائى پيگيرى و گزارش آنها در جلسات آتى ارائه نمايد.	۵
تا پايان سالجارى	اداره كل امور شهري و شوراهاى استاندارى	اداره كل امور شهري استاندارى طرح آرامستانهاى شهرستان گنبدكاووس و گرگان را بادقت بررسى و نتايج آنها به دبيرانه اعلام نموده ضمن اينكه برنامه ريزى مناسب براى بخش باقىمانده آرامستانهاى شهري غيرمحصور و فاقد متولى را با هماهنگى مبادى ذيربط تدوين و گزارش آنها در جلسات آتى ارائه نمايد.	۶